
                                                  

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI CARBONIA 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N°           DEL  

Proposta n.  5186   del  13.12.2017

STRUTTURA PROPONENTE:  Il Servizio Tecnico, manutentivo e  Logistico 
Ing. Brunello Vacca

OGGETTO:  Fornitura e posa in opera di n. 290 accumulatori da installare, in sostituzione di quelli 
in avaria ed esausti, presso gli UPS al servizio delle sale Operatorie e nuovi Reparti di  
degenza del P.O. C.T.O. di Iglesias. Affidamento alla Ditta ENERPOWER S.r.l. di Monza 
ai sensi  dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016.

                        CIG: Z462147ACF.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le re-
sponsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risul-
tanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

     L’estensore        Geom. Osvaldo Sulas

Il Responsabile 
del Procedimento           Ing. Brunello Vacca   

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute 

SI [x]                         NO [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii.  

SI [ ]                         NO [x] 
    

Pagina  1 di 5  

u17000624
Font monospazio
4574

u17000624
Font monospazio
28/12/2017



                                                 

Il Direttore del Servizio Tecnico, Manutentivo e Logistico

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 142 del 29.12.2016 di nomina del-

la Dott.ssa Maria Maddalena Giua quale Direttore dell'Area Socio Sanitaria 
di Carbonia; 

VISTO il provvedimento n. 11 del 18.01.2017 avente ad oggetto “Individuazione  
delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio -Sanitarie e ai  
Dirigenti dell'Azienda per la Tutela della Salute”;   

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento 
al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 
Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 
conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 
190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO  il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita',  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministra-
zioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;

PREMESSO          che con Determinazione del Direttore ASSL di Carbonia n. 796 del 26 otto-
bre 2017 è stata approvata l'autorizzazione a contrarre, mediante procedura 
negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50 del 18 
aprile 2016, della fornitura e posa in opera di n. 290 accumulatori da installa-
re, in sostituzione di quelli in avaria ed esausti, presso gli UPS al servizio 
delle sale Operatorie e nuovi Reparti di degenza del P.O. C.T.O. di Iglesias;

CONSIDERATO che il Servizio Tecnico Aziendale, al fine dell'affidamento, ai sensi dell'art. 36, 
comma 2,  lettera  b)  del  D.Lgs 18 aprile  2016,  n.50, alla  ditta  che  offre  il 
prezzo più basso sul mercato, ha condotto un'indagine di mercato inviando, 
con Nota PEC,  alle seguenti 5 Ditte la lettera d'invito  Protocollo Aziendale n.  
PG/2017/0391046 del 13.11.2017, che rimane agli atti aziendali, relativa alla 
richiesta di offerta  per la fornitura e posa in opera di n. 290 accumulatori da 
installare,  in  sostituzione  di  quelli  in  avaria  ed  esausti,  presso  gli  UPS al  
servizio delle sale Operatorie e nuovi Reparti di degenza del P.O. C.T.O. di  
Iglesias:

- WELCOM S.r.l di Nichelino (TO);
- Piero Bersanini S.p.A. di Milano;
- ENERPOWER S.r.l. di Monza;
- Emac Batterie S.n.c. di Moncalieri (TO);
- I.M.B.I. Srl  di Elmas (CA).

fissando il termine per la presentazione della miglior offerta per il giorno 22 
Novembre 2017 e l'affidamento alla Ditta che avrà formulato il prezzo totale 
a corpo più basso;

PRESO ATTO che alla scadenza stabilita sono pervenute in busta chiusa e sigillata le offerte 
valide delle seguenti Ditte, che si allegano in copia al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale:

Pagina  2 di 5  



                                                 

-  ENERPOWER di Monza, offerta del 16.11.2017, acquisita da Questa ASSL di 
Carbonia  con  Protocollo  aziendale  n.  PG/2017/399202  del  20.11.217,  per  un 
prezzo totale a   corpo di € 38.000,00 + IVA al 22%;

-  I.M.B.I.  Srl  di  Elmas,  offerta  del  15.11.2017,  acquisita  da  Questa  ASSL  di 
Carbonia  con  Protocollo  aziendale  n.  PG/2017/398776  del  20.11.217,  per  un 
prezzo totale a   corpo di € 42.000,00 + IVA al 22%;

TENUTO CONTO che il prezzo totale a corpo offerto dalla Ditta ENERPOWER di Monza, pari ad 
€ 38.000,00+ IVA al 22%,  risulta il più basso;

DATO ATTO che la Ditta ENERPOWER S.r.l.   di Monza  , risulta in regola con gli obblighi 
contributivi  e  previdenziali,  come  risulta  dal  D.U.R.C.  On  Line,  numero 
Protocollo  INPS_7976099,  che  si  allega  al  presente  atto  per  farne  parte 
integrante e sostanziale;

RITENUTO che sulla base delle disposizioni vigenti, l'affidamento della suddetta fornitura e 
posa  in  opera  alla  Ditta  ENERPOWER  S.r.l.  di  Monza di  Selargius, risulta 
leggitimamente eseguibile, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 
n. 50 del 18 aprile 2016;

RAVVISATA la necessità, al fine di garantire la corretta erogazione dei livelli essenziali di 
assistenza, di procedere all'acquisizione indifferibile dei cespiti attraverso le 
risorse correnti, ai sensi e per gli effetti della nota RAS, prot. n. 1763 del 
27/05/2015  avente  ad  oggetto  “D.Lgs 118/2001-direttive  applicative  della  
norma comma 1, lettera b), art. 29 Principi di valutazione specifici per il set-
tore sanitario”;    

ATTESTATO che  la  suddetta fornitura e posa in opera  non  contrasta con gli obiettivi di 
contenimento  di  spesa  sanitaria  e  di  rientro  dal  disavanzo  di  cui  alla 
deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  63/24  del  15  dicembre  2015  ed  è 
coerente con il percorso di efficientamento del sistema aziendale adottato con 
delibera n. 281/C del 29.02.2016.

 
Per i motivi esposti in premessa 

DETERMINA

-    DI AUTORIZZARE  l'affidamento alla Ditta ENERPOWER Srl di Monza la fornitura e posa in 
opera di n. 290 accumulatori da installare, in sostituzione di quelli in avaria ed esausti, presso gli  
UPS al servizio delle sale Operatorie e nuovi Reparti di degenza del P.O. C.T.O. di Iglesias, ai 
sensi  dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;

- DI STABILIRE che l'onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 38.000,00 
oltre IVA 22%, pari ad € 46.360,00 IVA inclusa, verrà registrato sul bilancio dell'esercizio anno 
2017 e verrà finanziato come di seguito rappresentato:

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO

MACRO
AUTORIZZAZIONE

CONTO CENTRO DI 
COSTO

IMPORTO IVA 
INCLUSA

BS07_TEC Anno 2017, n.1
sub autorizzazione

 n. 102

A507010104 10510207 € 46.360,00

CIG: Z462147ACF.

Pagina  3 di 5  



                                                 

-     DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Bilancio per gli adempimenti di compe-
tenza e al Servizio Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASSL di 
Carbonia.

                                         Il Responsabile della Struttura Complessa
                                    del Servizio Tecnico, Manutentivo e Logistico
                                                                  Ing. Brunello Vacca

Pagina  4 di 5  



                                                 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) OFFERTA DITTA ENERPOWER S.r.l.  DEL 16.11.2017;
2) OFFERTA DITTA I.M.B.I. S.r.l. DEL 15.11.2017;
3)  VERBALE INDAGINE DI MERCATO DEL  24.11.2017;
4) Durc On Line Ditta ENERPOWER S.r.l. Prot. INPS_79760966;

ALLEGATI SNON OGGETTI A PUBBLICAZIONE

                    NESSUNO

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AS-
SL di Carbonia  dal                           al                          

Il Direttore del Servizio Affari Generali e  Legali
Dott.ssa Maria Teresa Garau                

Pagina  5 di 5  

u17000624
Font monospazio
28/12/2017

u17000624
Font monospazio
12/01/2018


	

		2017-12-13T12:50:55+0100
	SULAS OSVALDO


		2017-12-13T13:21:58+0100
	Brunello Vacca


		2017-12-13T13:22:22+0100
	Brunello Vacca


		2017-12-28T12:43:34+0100
	GARAU MARIA TERESA




